檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

勞動部　函

地址：10047臺北市中正區館前路77號9樓

聯絡人：林小姐

聯絡電話：02-85902727

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國107年12月17日

發文字號：勞動條2字第1070131507號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：重申事業單位經查有未依法給付工資（含延時工資、休息

日、國定假日之出勤工資及特別休假未休假工資）情事者

，請確依說明辦理，請查照。

說明：

一、邇來，仍有民眾陳情事業單位經查察確有未依法給付工資

情事後，地方勞工行政主管機關未依權責續行辦理限期責

令雇主給付工資程序，影響勞工權益。

二、查勞動基準法（以下簡稱本法）第27條規定：「雇主不按

期給付工資者，主管機關得限期令其給付。」。所稱工資

，依本法第2條第3款之規定，舉凡平日、延長工時、休息

日、國定假日之出勤工資及特別休假未休假工資等，均屬

之。

三、事業單位經查認有未依法給付工資之情事時，除應依法裁

罰外，併請依本法第27條暨第80條之1規定，限期雇主補

付工資並改善之；屆期未改善（補付工資）者，應按次處

罰，並再責令其改善，以確保勞工工資權益。

正本：直轄市及各縣市政府、科技部新竹科學工業園區管理局、科技部中部科學工業園

區管理局、科技部南部科學工業園區管理局、經濟部加工出口區管理處

副本：勞動部勞動法務司、勞動部勞動條件及就業平等司 2018-12-18
12:11:21

1070251715

■■■■■■花府 ■■■■■■■107/12/18

■■■■■■■